- 1 -

安徽省太和县人民医院

太医办函〔2024〕139 号

关于举办市级继续医学教育项目《智慧化诊疗

服务模式在门诊中的探索与应用

新进展学习班》的通知

为满足优化门诊服务流程，提高智慧化诊疗服务的普及和

应用，2024 年阜阳市市级继续医学教育项目(2024-14-05-005)

《智慧化诊疗服务模式在门诊中的探索与应用新进展学习班》

将于 2024 年 9 月 14 日在安徽省太和县人民医院举办，现将有

关事宜通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2024 年 9 月 14 日（星期六）07:30-08:30

会议时间：2024 年 9 月 14 日（星期六）08:30-17:30

二、会议地点

太和县人民医院南区门诊楼 8 楼大会议室

三、学习内容及授课老师

- 2 -

（一）“数字”赋能，提升就医感受

授课老师：太和县人民医院 周立恒

（二）构建院内急救重症快速反应系统（RRS）院内非业务

区急救

授课老师：太和县人民医院 刘 静

（三）门诊现代化管理探索与实践

授课老师：太和县人民医院 李 淼

（四）智慧服务系统在产检中管理构建与成效

授课老师：太和县人民医院 李彩云

（五）以患者需求为导向，智慧门诊建设

授课老师：太和县人民医院 卢雯雯

（六）人文关怀与护患沟通技巧在门诊护理工作中的应用

授课老师：太和县人民医院 栾 丽

（七）智慧助老“跨鸿沟”，“乐享智能”新生活

授课老师：太和县人民医院 刘 影

（八）医疗机构门急诊医院感染管理规范

授课老师：太和县人民医院 宫艳侠

（九）智慧医疗优化挂号服务系统，对门诊患者门诊就诊

等待时间及满意度的影响

授课老师：太和县人民医院 张书娟

- 3 -

四、参会人员要求

1.院外医疗机构门诊管理人员参加，参会人员需携带继续

医学教育 IC 卡，会议免会务费，车旅费回单位报销。

2.院内医务人员采取邀约方式进行，具体名单由门诊部另

行通知，参会人员需携带继续医学教育 IC 卡。

五、预约报名时间和流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次市级继续医学教

育项目参会人数上限 400 人。

2.根据《太和县人民医院学术活动管理规定》（太医办函

〔2024〕102 号），院外本专业管理人员采取预约方式。请院外

医务人员通过微信扫描“预约报名码”（见下图），预约报名。

六、学分授予流程和要求

1.院外预约报名成功者或本院被邀约的医务人员，现场携

带继续医学教育 IC 卡，本次继教班采取现场刷分方式进行授分

- 4 -

（未携带不授分），不采取微信绑定扫码授分方式。

2.签到、培训、考核合格等材料齐全，授予市级Ⅱ类学分3分。

七、会议联络人

张书娟：18196686960

太和县人民医院

2024 年 9 月 5 日